ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1482/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Segurança Pública, solicitando que sejam intensificadas as rondas
na rua Estefano José Vanolli, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Essa  reivindicação  atende  a  uma  preocupação  dos  residentes  locais,  devido  ao  aumento  significativo  de  furtos  e
roubos na área, principalmente durante a noite. Portanto, é crucial e urgente aumentar a frequência das rondas para
eliminar os delitos e garantir maior segurança à comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JUNHO DE 2024

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB